ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA LIÊN

Số:         /UBND-VP

Về việc cung cấp thông tin về tình

hình, kết quả triển khai thanh toán

không dùng tiền mặt của xã Hòa Liên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Liên, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Đà Nẵng

Thực hiện Công văn số 1946/UBND-ĐCXD ngày 15 tháng 08 năm 2023

của UBND xã Hòa Liên về việc triển khai hình thức thanh toán không dùng tiền

mặt tại thành phố Đà Nẵng.

UBND xã Hòa Liên cung cấp thông tin về tình hình, kết quả triển khai

thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn xã, cụ thể:

(Có phụ lục đính kèm theo).

Vậy UBND xã có công văn này kính gửi Chi cục Thuế khu vực Cẩm Lệ -

Hoà Vang và rất mong sự quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP(HL).

CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Dũng

du
ng

nq
-0

6/
09

/2
02

3
10

:3
1:

25
-d

un
gn

q-
du

ng
nq

-d
un

gn
q

Phụ lục I

TRIỂN KHAI CÁC TUYẾN PHỐ, ĐỊA ĐIỂM KINH DOANH, CÁC CHỢ THANH TOÁN KHÔNG DÙNG TIỀN MẶT

TẠI XÃ HÒA LIÊN

(Ban hành kèm theo Công văn số:        /UBND-CNTT ngày     tháng   năm 2023 của UBND xã Hòa Liên)

1. Sở, ngành, địa phương đã triển khai các mô hình thanh toán không dùng tiền mặt (Ví dụ: Bệnh viện, trường học, khu du

lịch, tuyến phố, địa điểm kinh doanh, chợ không dùng tiền mặt, …)?

Đã triển khai mô hình thanh toán không dùng tiền mặt tại Bộ phận Một cửa xã, hộ kinh doanh tuyến đường hỗ trợ không

dùng tiền mặt đường ĐT 601 từ Cầu Quảng đến chợ Quan Nam, điểm hỗ trợ dịch vụ công trực tuyến và chuyển đổi số thôn

Hưởng Phước.

2. Thông tin về việc đã triển khai các tuyến phố, địa điểm kinh doanh, chợ thanh toán không dùng tiền mặt

STT Thời gian triển khai

Số lượng Doanh

nghiệp, hộ kinh

doanh, tiểu thương

đã đăng ký, tham gia

Các chính sách ưu đãi dành

cho Doanh nghiệp, hộ kinh

doanh, tiểu thương đăng ký,

tham gia

Đơn vị cung cấp giải

pháp thanh toán, ngân

hàng đã đồng hành

Các câu khẩu hiệu,

truyền thông (slogan) đã

sử dụng (*)

1
Từ ngày 29/6/2023

đến10/7/2023

55 hộ mở tài khoản

và có mã QRCode

(30 hộ tiểu thương,

25 hộ kinh doanh).

Miễn phí mở tài khoản theo

số điện thoại, CMND/CCCD,

miễn phí lắp đặt mã QR và

đặt bảng mã tại quầy thanh

toán của khách hàng, miễn

phí quản lý tài khoản, phí

SMS banking, SMS OTP,

miễn phí chuyển tiền trong

TPBank và liên ngân hàng,

miễn phí rút tiền mặt tại

ATM nội địa của TPBank và

của mọi NH khác, nộp tiền

Ngân hàng TMCP

Tiên Phong (TPBank)

- Thanh toán không

dùng tiền mặt để trở

thành người tiêu dùng

thông minh.

- Không tiền mặt: một

đổi thay, vạn điều hay.

du
ng

nq
-0

6/
09

/2
02

3
10

:3
1:

25
-d

un
gn

q-
du

ng
nq

-d
un

gn
q

mặt trực tiếp tại các địa điểm

NH tự động TPBank

LiveBank 24/7 mà không

đến NH, tặng gấu bông khi

mở tài khoản.

2 Quý I/2023
Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả xã

- Ngân hàng TMCP

Công Thương Việt

Nam (Vietin)

- VN Pay

- Lấy người dân, Doanh

nghiệp là trung tâm chủ

thể của chuyển đổi số.

- Chuyển đổi số là động

lực thúc đẩy đổi mới,

sáng tạo.

3  Năm 2022

Điểm Dịch vụ công

trực tuyến và

chuyển đổi số thôn

Hưởng Phước.

- Ngân hàng TMCP

Công Thương Việt

Nam (Vietin)

- VN Pay

- Lấy người dân, Doanh

nghiệp là trung tâm chủ

thể của chuyển đổi số.

- Chuyển đổi số là động

lực thúc đẩy đổi mới,

sáng tạo.

- Mã QRCore thanh toán tại bộ phận Một cửa xã:

du
ng

nq
-0

6/
09

/2
02

3
10

:3
1:

25
-d

un
gn

q-
du

ng
nq

-d
un

gn
q

du
ng

nq
-0

6/
09

/2
02

3
10

:3
1:

25
-d

un
gn

q-
du

ng
nq

-d
un

gn
q

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T10:18:46+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ngô Quốc Dũng<dungnq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-08-24T10:40:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-08-24T10:40:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-08-24T10:40:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-08-24T10:40:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-08-24T10:40:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-08-24T10:40:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-08-24T10:40:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-08-24T10:40:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân xã Hòa Liên<ubndxahoalien@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!